
ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРОВСКОЕО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОКРУЕА
2 сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27.09.2023 г. с. Доброе № 31 - рс

О досрочном прекращении полномочий главы администрации 
сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации

Рассмотрев заявление главы администрации сельского поселения 
Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района, в 
соответствии с Законом Липецкой области от 10.03.2023 № 298-03 "О 
преобразовании сельских поселений, входящих в состав Добровского 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации, путем их 
объединения в муниципальный округ", руководствуясь Федеральным 
законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Добровского 
муниципального округа Липецкой области Российской Федерации, учитывая 
решение постоянной комиссии по местному самоуправлению и социальным 
вопросам, Совет депутатов Добровского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. 27.09.2023 года прекратить досрочно полномочия главы администрации 
сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации 
Забабуриной Валентины Васильевны в связи с отставкой по собственному 
желанию

2. С 28.09.2023 года возложить исполнение обязанностей главы 
администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет на 
специалиста I разряда Карташову Нину Николаевну

3. Настоящее решение х в силу со дня его принятия и подлежит
опубликованию в районной газете «ЗНАМЯ ОКТЯБРЯ».

§ {  к
(£1

|НшД
к\ щ111А

Председатель Совета депутатов 
Добровского муниципального округа Е.А. Ильин


